
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 

C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Prot.nr. vedi segnatura 

      
Al sito web dell’Istituto 

 
 

OGGETTO:     Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di RSPP  dell’istituto, per il servizio di   

RSPP  D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Testo unico salute e sicurezza (in particolare, gli art.  17,31,32, 

33)Periodo dell’Incarico 12/09/2017 al 31/12/2017  

CIG Z0A1FDBC4D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario il conferimento dell’incarico di RSPP dell’Istituto con decorrenza dal 
12/09/2017 al 31/12/2017 ed eventualmente rinnovabile per un successivo anno;   

VISTO il  D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 56/2017;  

ACCERTATO che per l’affidamento di RSPP è attiva una specifica convenzioni sulla piattaforma Consip; 

EFFETTUATA una verifica/analisi sul Lotto n. 01 per il Piemonte; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 44/2001 recante le norme “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2017;  

VISTA la necessità di allineare l’incarico di RSPP all’anno finanziario 2017;  

VISTO il modico valore dell’oggetto della fornitura, l’elevata celerità e la tempestività con cui deve essere 
formalizzata l’incarico sino al termine dell’anno finanziario 2017; 

CONSIDERATO che l’incarico ha un valore onnicomprensivo pari ad  € 587,52 e pertanto rientra pienamente 
nella soglia fissata dal Codice; 

CONSIDERATI  i tempi ristretti in cui l’Istituzione Scolastica si trova ad operare si  ritiene  congruo, utile, 
vantaggioso e conveniente per il prosieguo delle normali attività amministrative e didattiche intraprese 
nel decorso anno scolastico non ancora terminate, procedere alla fornitura del servizio di cui  
all’oggetto, mediante affidamento diretto; 

TENUTO CONTO  che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è indispensabile per l’istituto avvalersi di 
professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata al fine di consentire il completamento delle 
attività intraprese nel decorso anno scolastico;  

TENUTO CONTO che  l‘Ing. LUIGI CHIAVAZZA ha manifestato il proprio interesse all’espletamento dell’incarico 
di RSPP;  

TENUTO CONTO che  l‘Ing. LUIGI CHIAVAZZA ha una profonda conoscenza delle strutture della scuola e nel 
dettaglio degli edifici dei plessi scolastici nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza 
degli ambienti di lavoro; 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO che l’operatore al quale si intende affidare il servizio di RSPP  possiede tutti i requisiti di 
carattere generale nonché tecnico professionale richiesti dall’Istituto e che il servizio precedentemente 
prestato viene valutato positivamente;  

VISTO  CIG Z0A1FDBC4D 
DECRETA 

 
Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.2 
L’affidamento diretto del seguente incarico  di RSPP  
 

CIG DECORRENZA SCADENZA 

 

Z0A1FDBC4D 
 

 
dal 12/09/2017 

 
31/12/2017 

 
 al ing. Luigi Chiavazza 

Tecnico Competente in Acustica Ambientale  via TORINO 37 - 12048 Sommariva del Bosco (CN) 

Partita  IVA: IT02930720046 
Codice fiscale: CHVLGU75B26B791E 

 
tenuto conto della qualità delle prestazioni e del servizio offerto, della corrispondenza di quanto prestato alle 
esigenze della stazione appaltante. 

Art. 3 
Di impegnare l’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizi di cui all’art. 2  pari ad  
€ 587,52 al Programma Annuale 2017 nell’aggregato P05 Progetto Sicurezza. 

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti  dalla normativa vigente per l’affidamento della fornitura di cui 
all’art.2. 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A.  alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-
lamorra.gov.it.  
                                                                                                 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                  Valeria dott.ssa Cout 
                                             Firmato Digitalmente 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
http://www.ic-lamorra.gov.it/

		2017-09-12T13:20:39+0200
	Valeria Cout




